



# اطلاعیه



## سازمان ملی استاندارد ایران

بر مبنای مصوبات نود و یکمین اجلاس شورای عالی استاندارد مورخ ۱۳۷۳/۹/۸ قند و شکر مشمول مقررات استاندارد اجباری می باشد. استاندارد ملی ایران به شماره ۳۶۸۰ تحت عنوان قند پختی - ویژگی ها و روش های آزمون در یک هزار و شصت و دو سی و نهمین اجلاس کمیته ملی مربوطه مورد تجدید نظر سوم قرار گرفته است که مراتب جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات قانونی آگهی می گردد.

### الزامات قانونی:

لذا کلیه تولید کنندگان و وارد کنندگان این فرآورده سه ماه از تاریخ انتشار آگهی در روزنامه رسمی مهلت خواهند داشت تا نسبت به رعایت استاندارد مذکور اقدام لازم را به عمل آورند.

واردات فرآورده های مشمول مقررات استاندارد اجباری پس از انقضای مهلت مقرر بر حسب ضرورت و اولویت باید منطبق با استاندارد ملی و یا استانداردها و ضوابط فنی معتبر و مورد قبول سازمان باشد.

صادرات کالاهای صادراتی ایرانی مشمول اجرای استاندارد اجباری منوط به صدور گواهی انطباق بر اساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف یا استانداردهای بین المللی مورد قبول طرفین و یا مشخصات فنی اظهار شده توسط مراجع قانونی و یا ذیصلاح کشور هدف و یا صدور گواهی انطباق توسط سازمان ملی استاندارد ایران خواهد بود.

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذیربط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در مرکز به سازمان ملی استاندارد ایران و در استانها به ادارات کل استاندارد مراجعه نمایند.

**دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل**

با ورود نخستین اتومبیل به ایران در سال ۱۲۸۱ شمسی، تمایل برای استفاده از این وسیله نقلیه، به مرور در بین مردم زیاد شد و این تمایل عامل ورود بنزین به بازار بود. نخست یک شرکت انگلیسی، بنزین را توسط دکان های نفت فروشی، خواربار فروشی و سرایداران گاراها در شیشه های قدیمی در اختیار مردم قرار داد، به مرور شیشه ها به پیت های حلبی معروف به پیت بنزینی با گنجایش ۱۵ لیتر تبدیل شد.

بعد از مدتی، روسیه با راه اندازی شرکتی بانام "پرس - آذ - نفت" در تهران، در خیابان امیر کبیر و شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم (B.P) در خیابان امام خمینی (ره) فعلی، اقدام به فروش نفت و روغن کرد.

با افزایش مصرف بنزین، از یک سو خرید بنزین با ظرف به صرفه نبود و از سوی دیگر به دلیل خطرات ناشی از نگهداری بنزین در ظرف به مرور نخستین پمپ بنزین هاشکل گرفتند. نخستین پمپ بنزین تهران در خیابان اعیان نشین آن روزها در امیریه، چهارراه گمرک امروزی ساخته شد. انتخاب این مکان برای احداث پمپ بنزین، بیشتر به دلیل سکونت رجال مملکتی در این محله بود. دومین پمپ بنزین در خیابان بوذرجمهری، ایستگاه خونه گاه و سومین جایگاه در خیابان سعدی، دروازه دولت احداث شد.

چهارمین جایگاه پمپ بنزین در میدان بهارستان و در مقابل مطبوعه (چاپخانه) مجلس و پنجمین جایگاه در خیابان سسی متری نظامی (کارگر فعلی) و نزدیک چهارراه لشکر احداث شد. و به مرور تا سال ۱۳۳۰، حدود ۱۰ جایگاه پمپ بنزین در تهران مشغول به کار شدند و شرکت نفت آن ها را شماره گذاری کرد اما امروز بنزین این پمپ بنزین ها، چند تایی بیشتر باقی نماندند و سرانجام بعد از سال هایی توجیهی نسبت به قدیمی ترین پمپ بنزین باقی مانده در تهران، با تغییر کاربری های مختلفی، این روزها پمپ بنزین دروازه دولت در تقاطع خیابان انقلاب - سعدی در سر کوچه فیات در حال تبدیل شدن به موزه ای است که بتواند هر سوالی از جایگاه و عملکرد پمپ بنزین و دستگاه های قابل استفاده در آن برانسان دهد. علاوه بر اهمیتی که این پمپ بنزین به عنوان یکی از قدیمی ترین مکان های باقی مانده در دوران مختلف، کاربرد این پمپ بنزین و از همه مهم تر موقعیت آن در شهر باعث

شده این مکان شاهد بسیاری از حوادث تاریخی معاصر نیز باشد که از آن جمله می توان به دوران ملی شدن صنعت نفت اشاره کرد.

در سال ۱۳۳۰ خورشیدی عده ای از مردم در حمایت از دکتر مصدق و قانون ملی شدن صنعت نفت، به جایگاه پمپ بنزین دروازه دولت رفتند و پرچم سه رنگ ایران را بالا بردند. آنان همچنین کلمه شرکت نفت انگلیس را از تابلو حذف و نفت ایران را باقی گذاشتند.

یکی از مهمترین عواملی که این جایگاه را حائز اهمیت می کند، معماری سازه ای آن است که در زمان ساخت نخستین پمپ بنزین ها، همه به یک شکل ساخته شده اند. ساختمان اصلی آن بانمای آجری و کاشی های معرق و هفت رنگش به همان صورت اولیه باقی مانده است.

حالا پشت زردهای سفید رنگ ورودی خیابان انقلاب تقاطع سعدی در تقاطع کوچه فیات، هر چیزی که بتواند صنعت نفت کشور را معرفی کند، جای دارد.

از بنچاق خرید زمین، پایین کشیدن تابلوی شرکت نفت ایران و انگلیس و بالا بردن تابلوی شرکت ملی نفت ایران گرفته تا نقشه های هوایی و نخستین نقشه هایی که این پمپ بنزین را نشان می دهند.

اکبر نعمت الهی - مدیر موزه ها و مرکز اسناد صنعت نفت با اشاره به وضعیت نامناسب و آسیب هایی که این جایگاه بنزین از زمانی که در اختیار چند نهاد از جمله شهرداری بود، می گویند سرانجام با موافقت شهرداری در سال های قبل، این ساختمان به وزارت نفت برگردانده شد تا مرمت و بازسازی مجموعه آغاز شود و خوشبختانه توانستیم در یک سال و نیم گذشته، مرمت اصولی روی این بنا انجام دهیم و خوشبختانه با سناریویی که برای آن چیده شد، نخستین موزه نفت و پمپ بنزین در تهران، برای این مکان تاریخی سند می خورد.

نویسندگان پرفروشی همچون دوروتی بنتون و سارا بلیک بار دیگر در لیست پرفروش های آتی نیویورک تایمز دیده می شود.

ان «جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند» ه دلیا اونز پس از گذشت سی و نه هفته حضور است کتاب های داستانی پرفروش نیویورک همچنان در رتبه اول می درخشند.

کتاب برای مدت کوتاهی جایگاهش را با ورود «رستگاری» اثر جدید دیوید بالدناچی از دست

این هفته آثار جدیدی از نویسندگان پرفروشی ون دوروتی بنتون فرانک و سارا بلیک هم به می خورد.

روتی بنتون فرانک بارمان جدید خود با عنوان «زن بورها» در اولین هفته حضورش جایگاه دوم، خود اختصاص داد. این نویسنده در زمانش داستان زندگی هولی مک نی زنبوردار را از مادر پر توقعش روایت می کند.

به دوم این لیست، پیش از این به «آدم ربایی هم» نوشته جیمز پترسون و ماکسین پائترو داشت. رمان «هجدهمین آدم ربایی» که از کتاب های جنایی انجمن قتل زنان است در بین هفته حضورش با یک رتبه نزول در جایگاه قرار دارد.



## اطلاعیه



سازمان ملی استاندارد ایران

**بر مبنای مصوبات نود و یکمین اجلاس شورای عالی استاندارد مورخ ۱۳۷۳/۹/۸ قند و شکر مشمول مقررات استاندارد**

**اجباری می باشد. استاندارد ملی ایران به شماره ۳۶۸۰ تحت عنوان قند پختی - ویژگی ها و روش های آزمون در یک هزار و ششصد و سی و نهمین اجلاس کمیته ملی مربوطه مورد تجدید نظر سوم قرار گرفته است که مراتب جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات قانونی آگهی می گردد. الزامات قانونی:**

**لذا کلیه تولید کنندگان و وارد کنندگان این فرآورده سه ماه از تاریخ انتشار آگهی در روزنامه رسمی مهلت خواهند داشت تا نسبت به رعایت استاندارد مذکور اقدام لازم را به عمل آورند. واردات فرآورده های مشمول مقررات استاندارد اجباری پس از انقضای مهلت مقرر بر حسب ضرورت و اولویت باید منطبق با استاندارد ملی و یا استانداردها و ضوابط فنی معتبر و مورد قبول سازمان باشد.**

**صادرات کالاهای صادراتی ایرانی مشمول اجرای استاندارد اجباری منوط به صدور گواهی انطباق بر اساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف یا استانداردهای بین المللی مورد قبول طرفین و یا مشخصات فنی اظهار شده توسط مراجع قانونی و یا ذیصلاح کشور هدف و یا صدور گواهی انطباق توسط سازمان ملی استاندارد ایران خواهد بود.**

**کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذیربط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در مرکز به سازمان ملی استاندارد ایران و در استانها به ادارات کل استاندارد مراجعه نمایند.**

**۱۱/۸/۱۳۸۱ الف**

عت  
رادر  
مده  
ن از  
بقفه  
له با  
ی و  
بنیا  
سام  
این  
رین  
ونی  
بهار

روزنامه روزگار ما مورخ ۹۸، ۳، ۹